ORIGINALE

COMUNE DI CEREA

PROVINCIA DI VERONA

Citta’ di Cerea

N° 39 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER
IL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI CEREA, PER
LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER
L'ANNO 2012.

Nell'anno duemilatredici addi nove del mese di aprile, nella Sala delle Adunanze,
premesse le formalita di legge, si & riunita la Giunta Comunale ed all’'appello
risultano:

MARCONCINI PAOLO SINDACO P
FRANZONI MARCO VICE SINDACO P
POSSENTI GIANLUCA ASSESSORE P
TOMEZZOLI JESSICA ASSESSORE P
CAVALER MILKO ASSESSORE P
MORETTO ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presentin. 6 eassentin. 0.

Partecipa all'adunanza, in qualita di Segretario verbalizzante, il Signor ADDEO LUIGI
il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Signor
MARCONCINI PAOLO e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con verbale in data 18.04.2012 & stato raggiunto 'accordo sull'ipotesi di
contratto integrativo decentrato, relativamente alla presa d'atto della costituzione e utilizzo
del fondo risorse decentrate per I'anno 2012, da parte della delegazione trattante (parte
pubblica, parte sindacale e rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di
categoria firmatarie del CCNL);

Visto che il Responsabile del Settore Finanziario in data 10.01.2013 ha redatto, ai
sensi dell'art. 40, comma 3 sexies, del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, una relazione illustrativa
e una relazione tecnico-finanziaria, utilizzando gli schemi appositamente predisposti dal
Ministero del’Economia e delle Finanze — Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato —
con Circolare n. 25 del 19.07.2012 prot. n. 649841;

Considerato che in data 15.02.2013, & stato redatto il verbale n. 36 del Collegio dei
Revisori, con cui hanno espresso parere favorevole all'ipotesi di contratto decentrato, nulla
rilevando in contrasto alla normativa vigente;

Visto l'art. 9, comma 2 bis, del Decreto Legge n. 78/2010 convertito in Legge
122/2010, il quale prevede che a decorrere dal 1° gennaio 2011 e fino al 31.12.2013
'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del
personale non put superare il corrispondente importo dell'ano 2010, pari a € 402.280,70 ed
& comunque automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in
servizio;

Dato atto che occorre dare applicazione alla seconda parte del precitato art. 9
comma 2 bis del DL. 78/2010, in quanto norma di carattere obbligatorio e, dunque, verificare
la necessita di riduzione del fondo stesso in relazione alla diminuzione del personale in
servizio;

Considerato che con la circolare n. 12 del 15.05.2011, la Ragioneria Generale dellio
Stato ha fornito indirizzi applicativi precisando che: per quanto concerne la riduzione del
fondo in proporzione al personale in servizio si ritiene che la stessa possa essere operata
per ciascuno degli anni 2011-2012-2013 sulla base del confronto del valore medio dei
presenti nell'anno di riferimento rispetto al valore medio relativo all'anno 2010, intendendosi
per valore medio la semisomma (0 media aritmetica) dei presenti, rispettivamente al 1
gennaio e al 31 dicembre di ciascun anno. La variazione percentuale tra le due consistenze
medie di personale determinera la misura della variazione da operarsi sul fondo;

Visto che la semisomma nell'anno 2010 dei dipendenti & di 67 e la semisomma dei
dipendenti dell’anno 2012 & di 65.5, determinando una percentuale del 87.76%;

Visto che |la parte stabile del Fondo Produttivita 2010 e di € 313.329,79 e che la
parte variabile di € 88.956,91,

Preso atto che la decurtazione da contabilizzare per la parte stabile calcolata sul
fondo 2010 & di € 7.014,31 (100-0.97761 =2,239% * 313.323,79) e per la parte variabile & di i
€ 1.991,74 dalla parte variabile ( 100 — 0,97761 = 2,239% * 88.956,91) per un totale di €
9.006,05;

Vista la propria deliberazione n. 68 del mese di maggio 2012 che determinava il
fondo per I'anno 2012 parte stabile 315.321,20 e in parte variabile in € 86.959,50;



Ritenuto necessario per tanto a seguito delle cessazioni verificatesi rideterminare il
fondo della parte stabile in € 308.306,89 (315.321,20-7.014,31) e il fondo della parte
variabile in € 84.967,76 ( 86.959,50 — 1.991,74) per un totale di € 393.274,65;

Considerato pertanto che, ai sensi dell'art. 5 comma 3 del CCNL 1.4.1999, si pud
procedere alla sottoscrizione, da parte del Presidente della Delegazione Trattante di Parte
Pubblica, del contratto decentrato siglato con verbale in data 18.04.2012;

Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del contratto collettivo
decentrato integrativo, & necessario che la Giunta Comunale autorizzi il Presidente della
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dello stesso;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

Visto il D. Lgs. n.165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000, del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarita tecnica e del Responsabile di
Ragioneria in ordine alla regolarita contabile, qui allegati;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

delibera

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica Addeo Dr. Luigi
alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione
delle risorse decentrate per il personale non dirigente, per I'anno 2012;

2) Di rideterminare il fondo produttivita per 'anno 2012 in base a quanto previsto dall'art. 9
del D.L. 78/2010 in € 393.274,65 (309.306,89 parte fissa e 84.967,76 parte variabile).

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'art. 134 — 4° comma - del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- Ritenuta I'urgenza di provvedere;

- Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

delibera

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile data l'urgenza di
provvedere.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SE TARIO COMUNALE
/ / CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale che il presente verbale viene pubblicato oggi 18-
04-2013 all'Albo Pretorio ove rimarra esposto per 15 giorni consecutivi.
(n. 335 R.P.)

Li 18-04-2013

ILSEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.Lgs. n. 267/00 il

giorno
IL SEGRETARIO COMUNALE
SEGRETERIA GENERALE
AiSettori_2 € per I'esecuzione.

Li




